J. F. Card. Albanus.

F I N I S.

I N D E X RERUM, & VERBORUM NOTABILIUM, Quæ in Primo Tomo de Examini Confessoriorum continentur.

Lit. P, paginam; N, numerum marginalem designat.

A

Abbatis potest imponere præcepta temporalia obligantia ad mortale, si materia sit gravis, suis monialibus: aut ad veniale, si materia sit levis, pag. 29. n. 201. & 202. Potest etiam imponere præcepta formalia, ad spiritualia, quæ in conscientia graviter, aut leviter obligent, ib. 207. ad 212.

Abortus non licet procurari tam ante animationem factus ad vitandum infamiam, autocisionem, pag. 222. n. 2120. Neque ad vitandum mortam ex puerperio, ib.

Prægnatæ infirma an licet, pro tuenda vita sua procure abortum, ibid. 2121. ad 2122. Procurantes abortum fortis animati, effectu fecuto, quæcumq; paenam incurant, in num. 2125. ad 2126.

Abolutionis v. Forma Sacramenti Penitentie, Absolutioni a referatis: v. Casis referatis, Episcopus, Inquisitores, Absolutioni a censori: v. Censura. Absolutioni sub conditione futuro non est valida, p. 324. n. 2055. Non potest dari ad reincidentem, ibid. A censuris vero potest, ib. n. 2056. Moribundis, p. 321. n. 2107. A venialibus, p. 344. n. 3240. In casu relitigationis, p. 290. n. 2732.

Abficiencia à servilibus, p. 213. n. 2019. A carnis, p. 203. n. 2848. Acedia quid sit, p. 411. n. 3782. Quando venialis, ib.

Actus interni quando subdantur legi: v. Lex. Actus Religionis quinam sit: v. Religio. Teneamus frequenter elicere alia virtutum theologicarum, & maxime quando, p. 39. n. 287. Actus ordinati quando habeantur, pag. 409. n. 3758. Disparati, pag. 410. n. 3761. Actus conjugalis impedit ex voto, & quando, p. 466. n. 4264. ad 4272. Ab intrinseco male, p. 22. n. 143. Interni, & externi, p. 27. n. 181. Humanus, pag. 406. n. 3726. Voluntarios, ibid.

Adjunctio quid sit, p. 344. n. 2348. Adjutorio quid sit, & quot modis potest fieri, p. 187. n. 1765. & 2766. Ut sit licita, quænam conditiores requirant, & in quonam consistant, p. 188. n. 1767.

Admiratio diligenter à scandalo, p. 44. n. 344. Admiratio quid sit, p. 227. n. 2140. Aditare privilegatum quid sit, p. 417. n. 3814. De claustris, quæ soler apponi in concepcione ipsius, p. 418. n. 3819. ad 3823.

Alienatio rerum, & bonorum Ecclesiasticorum in quonam sensu accipiatur, ut prohibita; p. 89. n.

89. n. 846. ad 849. Res, quae alienari prohibentur, quoniam sint, pag. 90. num. 850. ad 853. Et prohibiti iure canonico, ib. num. 953. Causa, in quaies alienatio permittitur, qd. 844. Iust, ib. num. 855. Pecunie contra alienantes exire, causas prædictas, & quibus incurvantur, ib. num. 858. ad 865. Causa in quibus alienatio potest fieri ab aliis, confusio Apostolico, p. 91. num. 867. ad 870. Resolvuntur plura de alienatione, pag. 92. num. 885. ad 905. Pecunia non est prohibita alienari, pag. 94. n. 896. ad 910. Plura expenduntur quæstia, in quibus appetit, posse pecunias, & alia bona pretiosa alienari, vel non, sine aliena Apostolico, p. 94. n. 921. ad 928. Bulla in alienatione non disponit de nondum acquisitis, p. 107. n. 2027.

Alluvio superius sit, p. 244. n. 2247.

Ambitus quid sit, pag. 41. n. 3774. Moderate appetere non est actus superbiae, aut ambitionis, ib.

Amphibologia quid sit, p. 182. n. 1729.

Annis sanctis fulpendit Indulgencias, & quas p. 420. n. 3853.

Anterphatum quid sit, p. 471. n. 4321.

An ipsius luceretur puerla prius ab alio corrupta, quem communiter putabatur Virgo, p. 472. n. 4323.

Apotropa, five publica, five privata sit, est, una ex irregularitatibus ex delicio, p. 393. n. 4420. 6.

Apeccus impudicis à peccato excusantur, & quando, p. 228. n. 2189. ad 2193.

Alecuratio quid sit, p. 253. n. 2420. & p. 250. n. 2397.

Attirio quid sit, p. 224. n. 2058. A contritione differt, ib. n. 3059. Quoniam sufficiat ad Sacramentum Penitentia, p. 325. n. 3061.

Avaritia quid sit, p. 411. n. 3774.

Augmentum frumenti, quod fieri solet in horre, cuius sit, p. 261. n. 2486.

B

Baptismus quid sit, & quomodo necessarius, p. 317. n. 2660. Materia, & forma, ib. n. 2072. ad 2081. Hæretici, qui convertuntur ad fidem, quando sunt rebaptizandi, p. 318. n. 2082. Minister quoniam debet esse ad validitatem ipsius, ib. n. 2083. ad 2090. Subiectum, p. 319. n. 2991. Dispositio ipsius, pag. 320. n. 2996. Fidei resipiens, ib. n. 2998. Effectus, ib. n. 3002. Paterni, ib. n. 3003. Dubium in baptismo, p. 311. n. 3878. Iterans p. 422.

Bellum iustum quando sit, pag. n. 106. Bona carptam in iusto, quam injusto bello, cuius

sint, pag. 241. num. 2308. ad 2324. Non potest indici alteri ad invadendum regnum ab ius tantum probable, pag. 18. num. 103. Beneficiati tenentur sub mortali ad horas canonicas, p. 571. n. 490. Quando non teneantur, & à peccato mortali exculcentur, ib. n. 490. & 493. Teneantur ad restituitionem ipsas omitendo, & quando, ib. 492. & 494. Restitutio cui facienda sit, ib. n. 496. & 497. Quoniam beneficiati teneantur sub mortali ad horas canonicas, p. 58. n. 502. ad 507.

Beneficium quid sit, p. 57. num. 502. Differt à patrimonio, ib. Beneficia Ecclesiastica dividuntur, pag. 178. num. 1265. ad 1269. Beneficia Ecclesiastica quoniam proprie dicantur, & plura de ejus collatione, & electione, pag. 130. num. 1251. ad 1284. Pluralitas Beneficiorum, pag. 140. numer. 1285. Plura que sita refoluntur circa redditus Ecclesiæ, p. 141. num. 1290. ad 1294. Renunciatio Beneficij quid sit, & quotuplex, p. 146. n. 1337. Conditionalis non potest fieri, nisi in umanibus Papæ, ib. num. 1338. Renunciatio pura potest ab Episcopo admitti, & sub quibus causis, pag. 146. num. 1341. Permutatio quando sit, & quo conditions recurruntur, pag. 148. num. 1347. Penitentes super Beneficij, p. 149. n. 1348. Minuale, p. 58. n. 504. Simplex, ib. n. 501.

Besillitas quid sit, & quomodo in confessione explicanda, p. 227. n. 2182. Habet malitiam specie distinctam à mortali, & fodoma: ib. n. 2186.

Bigamia quid sit, p. 485. num. 1431. Quotuplex, ib. Quis dispensare potest in ipsa: v. Commissarius Bullæ.

Blasphemia, Convitum in Deum, & Santos semper est blasphemia, & in creaturas quando, p. 167. n. 1440. & 1441.

Bona necessaria, superflua, quoniam sint, pag. 49. n. 409.

Bonitas moralis quid sit, p. 9. n. 7.

Bulla Cruciatæ quid sit, p. 420. n. 3836. Taxa ipsius, ib. Extraneus accedens ad locum Bullæ, ib. n. 3841. Ab soluto reservatis, ibidem n. 3842. ad 3843. Approbatio Confessarii, pag. 422. num. 3840. ad 3848. Regulares, & Moniales quantum ad privilegia ipsius, pag. 424. n. 3839. Communione votorum, ib. n. 3830. Uius Oratorium, p. 425. n. 3844. Eius laetitiorum, p. 426. n. 3871. Privilegium vescendi carnis, ib. num. 3876. Privilegium circa tempus interdicti, ib. num. 3877. Uius Indulgentiarum, p. 427. n. 3833. Bulla Defunditorum, ib. num. 3883. Compositionis, p. 428. n. 3824.

Cam-

Cambium, quid, & quotuplex sit, pag. 256. n. 2446. ad 2452. Cum recambio, pag. 257. n. 2452. Capellania collativa, pag. 58. n. 504. Canonici quando distributiones lucentur, v. Distributiones. Cardinalis tenetur ad horas statim, ac seit se esse nominatum à Papa, p. 58. n. 510. Caftitas quid sit, de ejus voto, pag. 196. num. 1855.

Catus fortuitus quid sit, p. 283. n. 2672. Nullus regulariter tenetur ad dominum, quod per ipsum intervenit, & in quibus catus, ibid. num. 2673.

Catus, in quibus reservatio facienda est, pag. 352. n. 3300. Prudentia, pag. 353. n. 3302. Ignorancia an excusat, pag. 352. n. 3299. Decreto Clem. VIII. pro Regularibus, pag. 353. n. 3301. Quinam catus ab ipsi reservari possunt, ibid. Puer ante annum 14. pubertatis non exhibuntur ad reservationem, ibid. n. 3306. Vagi accidentes ad locum, ubi peccatum est reservatum, non possunt ab eo absolveri, ibid. num. 3307. Absolutor, ib. n. 3308. In catus soli Pontifici reservatis impeditus personaliter adire. Pontificis pro absolutorio, quid agere debet, pag. 357. n. 3344. In articulo mortis, seu in periculo probabiliti, potest quilibet Sacerdos ab omnibus catus reservatis, etiam ab hæresi, direkte absolvere, p. 359. n. 3354. Si fit annexa censura, ad quid tenetur ponitens, ib. num. 3355. In urgenti necessitate Confessoris inferior potest ab omnibus catus reservatis, etiam hæresi, indirete absolvere, ib. num. 3358. Conditiones adducuntur, ut quis absolvatur pro catus reservatis in casu impedimenti legitimis, pag. 260. n. 3362. Quantum ad potestem Regularium in reservata, v. Regulares. Catus septem reservati, pro quibus suspensus incurrunt, pag. 382. num. 3348. Sexdecim reservari Papa extra Bullam Cœza, ib. num. 3549. Viginti reservati in Bulla Cena Domini, pag. 383. n. 3550. Sex extra Utrem & intra Italiam, Summo Pontifici reservati, ibid. num. 3551. Quinam ipsi comprehendantur, pag. 384. n. 3554. Catus octo reservati Archiepiscopo Panormitanu, pag. 389. n. 3593. In ordine Fratrum Minor. Regulari. Ober, pag. 390. n. 3601. Pro Reformatis 13. ib. n. 3602.

Catolicismus, & casuum reservatorum, pag. 382. n. 3548.

Censura quid sit, & quotuplex, pag. 472. n. 432. 4. Ad validitatem ipsius quid requiratur, ib. n. 4326. Subjectum, ib. num. 4327. Potesta-

ter ferendi quoniam habeant, ibid. n. 4329. Causa excusatibus ab incursu, ibid. p. 473. n. 4322. Violans, ibid. n. 433. n. 4420. Puer ante annum 14. pubertatis, an ligentur censuris, pag. 479. num. 4391. Absolvere à censuris quoniam possint, pag. 483. n. 4333. ad 4337. Laicus non tonituras non potest in articulo mortis à censuris absolvere, pag. 479. n. 4326. Nec clericus prima censura initatus, ibid. n. 4388.

Census quid sit, & quotuplex, pag. 254. num. 2429. ad 2429. Jure naturæ quid requiratur ad ipsum, & quid canonico, ibidem num. 2420. ad 2429. Ut census personalis, praetorio jure Pontificio, si jure naturæ iulus, quid attendi debet, pag. 255. n. 2442. Quantitas pensionis in censu, pag. 256. num. 2442. ad 2445.

Cessatio à divisiis quid sit, p. 482. n. 4416. Vicarians, peccata mortaliter, ibid.

Character quid sit, pag. 316. n. 2966. Charitas quid sit, pag. 39. n. 286.

Charitas erga inimicum ex praetorio obligat, ut quilibet homo privatus communia charitatis signa, & beneficia exhibeat; specialia vero solum ex filio, nisi ad filium scandalum, p. 40. n. 302. Quoniam sint ista signa, & quando teneantur ea sub mortali prestatæ, ibid. n. 303. ad 314.

Charitas erga proximum non sufficiens exceptum, si ablineamus ab actu odii, & erga eundem exequatur facta opera externa benevolentia, pag. 39. num. 289. Asignature ordo in dilectione proximi, ibidem num. 291. & 292. Tenetur quis succurrere proximo in extrema necessitate spirituali constituto, etiam cum periculo proprii vita, si fit certi ipses illum iuvandi, & non fit periculum damni proprii spiritualis, ibid. num. 293.

Chœre quot generis sint, & quæ licite, p. 48. n. 390. ad 392.

Circumcisio differt à Sacramentis novæ legis, p. 214. n. 2042. Non cauñabat gratiam ex vi, & efficacia sua, ibid.

Circumstantia in confessione aperienda, p. 61. 64. n. 662. 106. n. 1835. & p. 333. n. 3127. ad 3137. Notabiliter aggravantes, p. 335. n. 3141. In infinitum, ibid. n. 3139.

Clerici tenuerit servare leges civiles, que non sunt contrarie juri Canonico, pag. 24. num. 165. Quantum ad eorum immunitatem, v. Immunitas realis, & personalis. An Laicus factus Clericus judicari, & puniri possit pro obligationibus contractis, aut delictis commissis ante Clericatum, p. 79. n. 754. & 755. Alio dico catus refoluntur circa immuni-

nitem personalem Clerici , pag. 80. n.756.
ad 763. Quid agendum in dubio , an gaudeat
debet , pag. 81. num. 762. ad 780. Quando,
& quomodo Clericus potest puniendus
enim faculati , pag. 83. num. 781. ad 790.
Quantum ad eorum penitentiam , v. Penit .
Percutio Clerici ; v. Excommunicatio. Cle-
rius non potest esse acclavator in causa san-
guinis , nec testis , & quando , pag. 487.
num. 4448.
Coadjutor cum futura successione , etiam si ga-
deatur stipendio sui laboris , non tenetur ad
horas , pag. 58. n.502.
Codicillus quid sit , pag. 274. n. 2599.
Cæmeterium si violetur , non violatur Eccle-
sia , p. 62. n.555.
Columbaria ell licita , p. 240. n.2301.
Commendarius tenetur ad horas , pag. 58.
num. 504.
Commodatus quid sit , & quando ab eo potest
lucrum quis accipere , pag. 247. n.2276.
Compensatio ell licita , si tres intervenient con-
ditiones , p. 270. n. 2641. Quando famulus
compensare potest , ibid. n. 2643. ad 2648.
Expenditur plura questi , p. 280. n.2650.
ad 2658.
Comedere ob solam volupatem est peccatum ,
p.295. n.278. Immoderate etiam est pecca-
tum , ibid. n.2780.
Commiliarius Bullæ ex facultate à Summo Pon-
tifice ipsi concessa potest in foro conscientia
dum taxat dispensare in impedimento affinitatis
, & quando , pag. 462. n.4422. Quantum
ad irregularitatem potest dispensare cum
illegitimo habito ex matrimonio invalido ob
impedimentum affinitatis ex copula illicita
in primo & secundo gradu , pag. 492. n.4493.
Item in bigamia similitudinaria , & in aliis ,
& que excipiuntur , ibid.

Community quotuplex , pag. 310. num. 2914. In
Paphate , pag. 27. num. 187. & pag. 310. n.
2917. Vagi , Peregrini , & Advena posunt
ubilibet intra prescriptum tempus precepto
communonis satisfacere , ibid. num. 2919.
Community quotidiana , pag. 312. n. 2931.
Non est ell divino , pag. 313. num. 2932.
In Parafœve , ibid. n. 2933. Non tradantur
plures particuli , ibid. n. 2934. Viatricum ,
pag. 311. n. 2921.
Complacentia de actu malo est peccatum , pag.
239. n. 2286. De malo alterius , probabile
est , non debere explicari in confessione spe-
cies malum , pag. 40. n.296.
Concubinarius in occasione proxima , p. 394.
num. 3639.
Concupiscentia mulierem , statim ignorans , pag.
405. n.3719.

Conduktor quinam dicatur , pag. 247. n.2378.
Confessio quid sit , pag. 329. n.3094. Qualitates ,
ibid. 3095. Examen , pag. 320. num. 3097.
Integritas , pag. 31. n.222. & pag. 331. num.
3105. Dimidiariorum , p. 332. n.3113. ad 3126.
Si occurrit manifestatio complices , ibid. n.
3110. Ablentis , p. 336. n.3146. In scriptis ,
ibid. n.3153. Annaus , ibid. pag. 27. num. 187.
& pag. 210. num. 2911. Venialium , p. 313.
num. 2935. De foliis confessis , pag. 327.
num. 3160. Reiteranda tam ex parte peni-
tentis , quam Confessarii , ibid. n.3161. ad
3177. Mendacium in confessione , pag. 323.
n.3090.

Confessarius tenetur absolvere penitentem
alias disputationum juxta sententiam ipsius peni-
tentis , dummodo sit vere probabilis , p.16.
num. 73.

Confessarius in primis confessionibus debent praes-
tors , super quae credere debent , examinare ,
& eruditare , p.28. n.278.

Confessarius Monialium quantum ad eorum ap-
probationem , pag. 155. n. 1421. Moniales
unius Monasterii non possunt virtute Jubilei ,
aut Bullæ Crucis , eligere Confessarios.
non approbatum pro illicet , sed pro secularibus ,
aut pro Monialibus alterius Monasterii ,
pag. 156. n. 1443. ad 1448. Quanam
atque requiratur pro Confessariis Monialium
tam ordinariis , quam extraordinariis , &
pro quante tempore possit Confessariis ordi-
nariis definiri , pag. 157. num. 1451. &
1452. Ingressus Confessarii ordinarii intra
Monasterium , in quibus casibus , ibid. num.
1453. & 1454. Confessarius extraordinarius
quomodo se gerere debat , & de ejus in-
gressu , ibid. n. 1455. ad 1462. Confessarii
regularis habent potestatem communandi ,
& dispensandi iuramenta , & vota facul-
tatum extororum , exceptis quinque refer-
vatis , pag. 183. n.1723; ad 1725. Potestas
ipolorum quocadam faculatares , & exterius in re-
servatis , pag. 270. n. 3457. Non possunt
dispensare in iuramentis , quæ adjacent acti-
bus ex se perpetuis , pag. 183. num. 1726.
Ultra onus restitutioonis quid injungere de-
beant occisorum , pag. 221. num.2113. Quan-
tum ad approbationem , tam regularium ,
quam non regularium , pag. 349. n. 3285.
Quantum ad jurisdictionem ipsius : v. juris-
dicio . Confessarius Principum , pag. 292.
n. 3620. Scientia , pag. 391. n.3603. Piu-
dencia , ibid. num. 2610. ad 2625. Cum Mo-
nialibus , pag. 303. num. 3628. In occasio-
ne proxima , pag. 394. num. 3635. ad 3664.
Cum recidivis , pag. 399. num. 3665. Cum
meretrictibus , pag. 440. num. 3672. In

articulo mortis quinam possint absolvere ,
pag. 381. n. 3545. Confessarii regularium
de licentia Provincialium possunt dispensare
ad petendum debitum , pag. 470. num.
4302.
Confidentia Jubilæi , p. 419. n. 2828.
Confirmatio quid sit , pag. 321. n.3014. Mate-
ria proxima , & remota , ibid. n. 3015. &
3016. forma , ibid. n. 3018. Ministrorum , ibid. n.
3022. Subjectum , pag. 322. n.326. Effectus ,
n. 3031.
Confusio quid sit , & quando dividenda pro ra-
ta , p. 244. n. 2349.
Conjunctio rei unius cum re alterius , quot mo-
dis potest contingere , p. 244. n. 2247.
Conscientia quid sit , pag. 9. n. 5. A syndicatu
differt , ibid. Est intrinseca , & proxima re-
gula , juxta quoniam homo sua actiones dirigere
tenetur , ibid. n. 7. Dividitur in relativa ,
erroneam , dubiam , probablem , & serupu-
losum , ibid.
Conscientia recta quid sit , p. 9. n. 8.
Conscientia erronea quid sit , pag. 9. num. 9. Ex
ignorantia invincibilis obligat ad actum dispe-
ndit , non obstante malitia objecti , ibid. n.
10. Hinc dicitur recta non simpliciter , sed fe-
cundum quid , ibid. Qui peccat ex conscientia
erronea , peccat peccato eiusdem speciei ,
& qualitatibus , quam intellectus judicat , ibi-
dem n. 11. Conscientia erronea ex ignorantia
vincibili obligat tantum ad eorum dopa-
nendum , pag. 10. num. 13. Ad vincendam
ignorantiam non requiritur diligentia omni-
potentis , sed fieri debet modo huma-
no , & juxta qualitatem materie , ibid. num.
14. Ignorantia vincibilis redditur invi-
ncibilis , & immunita executio , aut omisso
operis , & non potis conscientiam depo-
nere , si non adest , quem confusas , ibidem
n. 16.
Conscientia dubia quid sit , pag. 10. num. 17.
Differt ab opinione , ibid. n. 18. & num. 21.
Dubium est duplex , negativum , & positivum ,
ibid. n. 19. Quid sit , ibid. Ad du-
biuum tria requiruntur , ibidem n. 22. Du-
biuum juris , & facti , quid sit , ibid. n. 23.
Dubiuum (speculativum & practicum , quid
sit , pag. 11. n. 24. Qui operatur cum con-
scientia speculativa dubia , non peccat , si
practicæ judicet , opus ell hic & nunc si-
bi licet , ibid. num. 25. Qui operatur cum
conscientia practica dubia , peccat peccato
eiusdem qualitatibus & speciei cum eo ,
de quo dubitat , ibid. n. 26. A signatur due
regule juris ad deponendum dubium , & quo-
modo sint intelligenda , ibid. n. 29. utique
ad 34. In dubiis tutor pars est eligendam , quo-

mado fit intelligendum , ibidem n. 35. In
dubius five facti , five juris , quod valorem
Sacramentorum , tenemur ex precepto tu-
tiorum partem eligere , ib. n. 36. Item quando
imminet proximo periculum gravis da-
mum , ibid. In alius materis quando tenemur ,
ibid. n. 37. ad 39. In dubius melior est conditio
possidens , in quam materia habeat lo-
cum , pag. 12. n.40. ad 42. Certus de lege ,
dubius tamen , an causus particularis sit sub ea
comprehensus , non ligatur lege , ibid. n. 46.
Si confit de lege , sed dubius , an ei confite-
ceris , satisfacere teneris , ibid. n. 47. Dubius
de legis iustitia , obediens tenetur , ibid. num.
48. Certus de lege , dubius , an sit accepta-
pta , aut potesta abrogata , lege ligatur ,
ibid. n. 49.
Conscientia probabilis quid sit , & unde dic-
tur , p. 12. n. 50. & 51. Differt à conscientia
dubia , & quare , ibid. n. 52. Tam admini-
strando quare recipiendo in Sacramentis no-
licet sequi opinionem probabilem , relata
tutori quodcum valorem , extra causam necessari-
tatem , pag. 16. n. 75. In causa necessitatis licet ,
ibid. num. 77. Cessante necessitate , si Sacra-
mentum fuit collatum juxta opinionem min-
imus tutam , aut cum requisitus dubius , est
iterandum sub requisitis certus , ibid. num.
80.
Conscientia serupulosa quid sit , pag. 21. num.
128. Eius signa quoniam sunt , ibidem n. 170.
Remedia conscientia serupulosa , que sunt ,
ibidem n. 132. Privilegia serupulosa , que sunt ,
ibidem n. 132. Liter operari cum conscientia
serupulosa , manente serupulo , si judicetur
ell serupulus , & contempnatur , ibid. num.
116. Si probabilit judicetur ell serupulus ,
necne , tunc conscientia serupulosa transit
in conscientiam probabilem , pag. 22. num.
137. Conscientia serupulosa potest transire
in conscientiam dubiam , & quando , ibid.
n. 138.
Confutudo quid sit , quid requiratur , ut ha-
bitum vim legis , pag. 32. num. 227. Triplex
est , ibid. n. 239. Confutudo propter legem
quid sit , ib. num. 240. Ut obliget ad mor-
tale , quid requiratur , ib. num. 240. & 241.
Confutudo contra legem quid sit , ib. n.
242. Quando potest dari , ib. & num. 242.
Dupliciter potest introduci , & per quid ,
ibid. n. 243. ad 246. Confutudo potest tolle-
re penam , immittitatem actionis , & non
obligationem legis , quodculpam , pag. 33.
n. 257. Confutudo non potest derogare le-
gi , si lex exprimat , quod non posuit per
confutudinem contrarium abrogari , ib.
num. 248. Quando potest derogare legem ,
ib.

Ibid. n. 249. ad 251. Abrogatio legis per confutendum introductam per viam purae prescriptio non potest haberi sine bona fide, ibid. num. 254. ad 256. Non requiritur autem bona fides, si confutudo sit introducta per viam conniventia, ibid. numero 252.
Consulens homicidium, v. Homicidium.
Contrafus quid sit, quotuplex, & quando invalidus, p. 245. n. 2356. ad 2357. Vis, meatus, dolus, & error in contractibus, p. 177. n. 1645. ad 1668.
Contractus quid sit, quotuplex, & quanam inditioes requirantur, ut societas sit licita, p. 253. n. 2418. & 2419. Per ipsum reportari potest mutuum ex loco, & quomodo, ibid. n. 2320. ad 2422.
*Contractus emptionis, & venditionis, quid sit, pag. 257. n. 2453. Ad quid tenetur vendor, pag. 258. n. 2408. ad 2470. Quenam res vendi potest, pag. 257. n. 2354. ad 2457. Expeditur causus practici contractus emptionis ad metam, p. 260. n. 2478. ad 2491. Contractus à godere, an licitus potest per contrarium venditionis, p. 262. n. 2455. & 2494.
Contractus inter mulierculas exerceri solitus, quo pecuniam dant (vulgo) ad uso di ritii, di tali, di fertaga, &c. an sit licitus, ibid. n. 2495. & 2496. Non potest quis minoris pretio remerere hoc, quod pecunia anticipata emit, nec vendere carius ultra justum premium ex hoc, quia ad creditum vendit, ib. n. 2499. & 2500.
Contractus à pagare, & consignare, an sit licitus, p. 262. n. 2497.
Contractus mohatra quid sit, & quando licitus, p. 263. n. 2501. ad 2503.
Contrario in communis quid sit, & quotuplex, pag. 324. n. 3058. Diffr. ab attritione, & per quid, ib. n. 3059.
Contumelia quid sit, p. 294. n. 2765.
Cooperatio ad actiones intrinsecas malas, etiam cum meo gravi, est peccatum, p. 31. n. 276. materialis quando sit, v. Peccatum.
Copula sodomitica non pari a statim, v. Sodoma. Cum feminis mortua, ad quam speciem reducatur, pag. 227. n. 2184. & 2185.
Correcchio fraterna quid sit, pag. 50. n. 417. Ut obliget sub mortali, quas requirat conditio-nes, ibid. n. 418.
Credita liceat polluit enim minoris pretio pecunia anticipata, & quando, pag. 259. num. 2469.
Culpa juridica, quenam sit, pag. 282. num. 2688.
*Curator potest dispensare vota spectantia ad bona temporalia, aut gubernationi domus**

Dicitur

pradicantia, durante minoritate, p. 208. n. 1982.
Curiales, irregulares sunt ex defectu libertatis, p. 486. n. 4423.
Debitus conjugale, quando à conjugi potest licite negari, pag. 469. n. 4299. Ius ad petendum ipsum quando amittitur, ibid. n. 4204. Dispensatio ad petendum competit Episcopis, ex privilegio Provincialibus Regularium, atque de eorum licentia Confessoris Regularium, pag. 470. num. 4302. ad 4305.
*Decima quid sit, pag. 313. n. 2938. Soluto i-
larum, p. 31. n. 222.*
Degradatio quid sit, & quotuplex, pag. 495. n. 4521. Solemnitas degradationis verbalis, ibid. num. 4533. Quoniam Episcopi, seu Abbates ad degradationem requirantur, pag. 406. n. 4538. Forma, & solemnitas aequalis degradationis, pag. 407. n. 4541. Crimina, ob que Clericus est degredandus, p. 498. n. 4542.
*Delectatio venerea, in ipsa non datur parvitas materia, pag. 233. num. 2240. An plen-
advertis in cogitatione, & motus pravae cum delectatione sensuali, si illis non resiliat, nec consentiat, sed negative se habeat, peccet, & quomodo, pag. 234. n. 2243. ad 2257. Signa contentus præstiti ipsi delectatione venerea, quenam sit, & quando habeantur, p. 236. n. 2260. ad 2262. Ad pugnandum contra tentationes carnis, & pravae motus, quenam sint arma, ibid. n. 2265. ad 2267.*
Delectatio morosa quid sit, & unde dicitur, p. 237. n. 2268. A desiderio diffr., ibid. n. 2269. In delectatione morosa probabile est non esse explicandam in confessione circumstantia, circa quam delectatio verata est, ib. n. 2272. ad 2275. Ligatus vero calitatis si moroso delectare, debet circumstantiam sua persone explicare, p. 238. n. 2277.
Delectatio couple, culicita, p. 238. n. 2278. ad 2283. Delectari de aliis objectis quando sit peccatum, ib. n. 2284. ad 2286.
Dæmonis copula ad bestialitatem reducitur, p. 237. n. 2183. Debet in confessione exprimi, & an dæmon fuerit sub specie feminæ, viri conjugati, aut voto cælitatis ligati, ib.
*Denunciations matrimonii: vide Matrimo-
nium.*
Depositum quid sit, p. 247. n. 2377.
Deposito quid sit, p. 493. Diffr. à gradatione, ib. n. 4425.
Divitiorum quid sit, & quo uplex, p. 467. n. 4473. Non potest fieri auctoritate privata, ib. n. 4475. Non obstante adulterio potest divitiorum non deveniri, & in quibus casibus, ib. n. 4481. Causa divitiorum ad tempus, pag. 468. n. 4482. Potest fieri abuso delicto, ib. n. 4481.
*Dolor ad valorum Sacramentorum Penitentia re-
quisitus, p. 235. n. 3078. ad 3079.*
Dominum quid sit, & quotuplex, p. 239. n. 2189. ad 2203. Ad acquirendum dominium proprietas alius cuius rei, qui requiratur, & in quibus casibus potest acquiri, pag. 249. n. 2300. ad 2302.
Donatio quid sit, & quando invalida, p. 246. n. 2365. ad 2366. Quando res oculi potest, p. 247. n. 2367. ad 2374.
*Dubium: v. Conscientia dubia, p. 10. num. 19. quae pag. 12. num. 49. Dubium in juri-
potest: v. Juramentum, Dubium in votis,
v. Votum.*
Duelum quid sit, pag. 222. n. 2130. Diffr. à similitudine, ibid. num. 2131. Quando habe-

Examen Eclesiarum

Desiderium à delectatione motois diffr., pag. 237. num. 2269. Rel aliena, quoniam peccatum sit, & quam militiam contrahat, pag. 239. n. 2287.

De tractio quid sit, & quot modis contingere potest, pag. 282. n. 2754. Quando fit peccatum mortale, ib. n. 2757. ad 2764.

Difficultas gravis exscusat a precepto positivo, sive humano, sive divino, p. 23. n. 2256.

Diligentia ad ignorantiam vincentem, non debet esse omnis possibili, p. 16. n. 14.

Dispensatio per S. Penitentiariam: v. S. Peni-
tentia. Irregularitas per abortum contra-
cta, à quoniam abuso potest: v. Irregulari-
tas. Dispensatio in matrimonio, p. 417. n. 4178. Claustra dispensatio, tam pro foro
interiori, quam exteriori, p. 418. n. 4199. ad
421. Cellari dispensatio, p. 416. n. 4120.

In impedimentis matrimonii quis dispense potest, v. Summus Pontificis, Episcopus,

Commissarius Bulz. Ad potendum debet-
rum: v. Debitum conjugale.

Distractio quando habeantur, p. 10. n. 32.

Distributiones Canonici, & Præbendati-
lirantur correspondentes, hoc, quibus affi-
stunt, p. 38. n. 312. Quando illa amittitur,

& peccatum mortale committitur, ib. n. 313.

ad 51. Luciferi postuleti etiam ab impeditis-
legitima causa, que est triplex, pag. 590. n. 320.

Ob infirmitatem quando lacerentur, ibid. n.

531. & 532. Ob corporalem necessitatem

quando lacerentur, ibid. n. 533. ad 538.

Ob evidentem Ecclesie propria utilitatem quan-
do lacerentur, p. 60. n. 539. ad 547.

Divitiorum quid sit, & quo uplex, p. 467.

n. 4473. Non potest fieri auctoritate privata,

ib. n. 4475. Non obstante adulterio potest

divitiorum non deveniri, & in quibus casibus,

ib. n. 4481. Causa divitiorum ad tempus,

pag. 468. n. 4482. Potest fieri abuso delicto, ib.

n. 4481.

Dolor ad valorum Sacramentorum Penitentia re-
quisitus, p. 235. n. 3078. ad 3079.

Dominum quid sit, & quo uplex, p. 239. n. 2189.

ad 2203. Ad acquirendum dominium

proprietas alius cuius rei, qui requiratur, &

in quibus casibus potest acquiri, pag. 249. n.

2300. ad 2302.

Donatio quid sit, & quando invalida, p. 246.

n. 2365. ad 2366. Quando res oculi potest, p.

247. n. 2367. ad 2374.

Dubium: v. Conscientia dubia, p. 10. num.

19. quae pag. 12. num. 49. Dubium in juri-
potest: v. Juramentum, Dubium in votis,
v. Votum.

Duelum quid sit, pag. 222. n. 2130. Diffr. à similitudine, ibid. num. 2131. Quando habe-

tur, p. 223. n. 2132. Non licet viro nobis ac-
cepere duellum, ne vilis habeatur, ib. num.
2133. Peccant mortaliter duo viri nobiles, si duellum exeat non animo vere pugnandi, ib.
n. 2133. Peccat contra duellantes & quando incurvantur, ib. n. 2134. ad 2136.

E
Brietas quid sit, p. 441. num. 378. Ex gene-
re suo est mortalis, ibid. Non licet incendi-
alium etiam per modum necessarie me-
dicina, ib.

Ecclesia confecrata exercatur, & quando, p. 61.
n. 564. ad 567. Ecclesia polluitur, & quando, p.
62. n. 563. ad 579. An violetur Ecclesia per
reum sentientiam ad mortem, & in ipsa à
ministris iustitia sufficiatur, p. 564. num. 580.

Plura loca assignantur, quibus pollutis, Ecclesi-
a dicatur, vel non dicatur polluta, ib. n.

584. ad 590. Ecclesia polluta est reconciliata,
& a quibus, p. 65. n. 591. ad 593. Quid agendum, si Ecclesia fuerit violata per sepul-
tationem excommunicati vitandi, ib. n. 593. &
593a. Qui scienter de temere excommunicatus
in Ecclesiæ sepulture, tunc ipso facto excom-
municatus simul cum confidentibus, mandati-
bus, &c. ib. n. 599. ad 602. De immunitate
Ecclesiæ: v. Immunitas.

Efectus Sacramentorum: v. Sacramentum. Ba-
ptismi: v. Baptismus. Confirmationis: v.

Confirmitio. Eucharistie: v. Eucharistia.

Extreme unctionis: v. Extreme unctio. Ma-
trimoniū: v. Matrimonium. Excommunicationis: v. Excommunicatione. Interdicti: v.
Interdictum.

Elenchomyia, pro ea tripliciter distinguenda ne-
cessitas, pag. 406. ad 408. Ex quibus bonis

teatetur quis succurrere extremitate indigentis, &
quando, ib. n. 410. ad 412. Homines privati

non tenentur inquirere pauperes ad elemosynam

largientiam. Tenentur ex officio Prelati & Princeps vaillorium, p. 50. n. 416.

Emply eius quid sit, pag. 247. n. 2373. Diffr. à
locutione, p. 248. n. 2381.

Emptio, & venditio: v. Contractus emptionis;

& venditionis. Pecunia anticipata, & fru-
tementum precio anticipato, p. 260. num. 2478.

& 2479.

Epikle quid sit, p. 291. n. 2741. In robus com-
muni, ib. n. 2742.

Episcopus dispensare non potest in juramentis,

qua adjacent adiutori ex perpetuis, p. 183. n.

1726. Posse Episcopi ab heretico occulta ab-
folire, etiam extra Sacramentum Penitentia-

, & in absentia, p. 354. n. 3315. & p. 336. n.

3152. Posse ipsam committere etiam Vicaris

& quando, p. 354. n. 3316. Non posse Episco-

Xx
pi ho-

pi hodie facite Bulla Coenæ absolvere in foro conscientia ab omnibus casibus occulsi in Bulla Coenæ contentis, maximè ab hereti, p. 355. n. 332. ad 338. Ab excommunicatione contracta ob violationem clausuræ sibi publica, secus si sit occulta, p. 377. n. 351. 12. Absolvere potest ab excommunicatione contracta ob percutiōnem Clerici, & quando p. 387. n. 357. Difſenpare potest in impedimentis Matrimonii ex jure Canonico dirimentibus, & quando, p. 462. n. 422. 28. Difſenpare potest cum suis subtiliis in irregularitatibus omnibus, & in quibus, p. 491. n. 447. 6.

Aequivoicatio quid sit, p. 183. n. 172. Facta per reſtrictiōnem priuilegiū mentalium, ibid. n. 173. Facta per verba, aut signa extera per se equivoca, eft licita, & in quibus casibus, ib. n. 173.

Eucharistia potest sumi ante peractam poenitentiam sacramentalē, p. 311. num. 297. Effectus eius, ib. n. 289.

Evictio quid sit, p. 258. n. 246.

Excommunicatio percussoris Clerici, p. 285. n. 457. Percusso Clerici dividitur, p. 386. n. 356. In dubio, p. 387. n. 357. Quantum ad absolutionem: v. Episcopus, Prelatus regularis.

Quid sit, p. 474. n. 438. Quotuplex, ib. n. 434. Quando ferenda, p. 352. n. 300. Subiectum, p. 474. n. 434. Prudentia, p. 353. n. 330. Vitandus in uno loco, unibz. p. 479. n. 439. Pro homicidio Clerici ex errore, pag. 221. n. 2117. In dubio, p. 477. n. 346 Excommunicatio major, quibus priuat, p. 474. n. 438. Effectus excommunicatiois, pag. 478. n. 437. Ab ea quis absolvore potest: v. Censura. Causa reservata.

Executor tekanaligantum sit, p. 268. n. 352. Excendere debet annuo decimum septimum atatis, ib. Potest esse unus, vel plures, mūs, vel feminis, ib. Eius electio cuiam committi potest, ib. 253.

Extrema unicto quid sit, pag. 430. n. 3907. Materia, & forma, ib. n. 3908. Ad valorem ipsius quid requiratur, ib. num. 3914. Minifter, pag. 431. n. 3917. Subjectum, ib. 3919. Effectus, ib. 3923.

F

Fama refutatio, & causa ab ipsa excusantes, v. Refutatio.

Famus sapientia mortali excusatur in furto commētibz, & quando, p. 277. n. 262. Non excusat a mortali, si cooperetur ad actiones intrinsecè malas, sibi domini, etiam si id faciat metu mortis deterrimus, p. 31. n. 227. Quantum ad compensationem: v. Compensatio.

Festus die prohibent omnia opera servilia, & qua, p. 215. n. 2019. Opus servile quid sit,

ib. n. 2020. Prohibent ut etiam actus soletenses, ib. n. 2021. Quinam à peccato excusentur, ib. n. 2027. ad 2034.

Feudum quid sit, p. 247. n. 2380. Ab emphyteuſa differt, ib.

Fides quid sit, p. 37. n. 274. Ad nostram justificationem, & ad salutem supernaturalem reficitur fides supernaturalis, & non sufficit fides ex testimonio humano, pag. 38. n. 279. Preceptum confessionis externa fidei, aliud negativum obligans semper, & pro semper, aliud affirmativum non obligans pro semper, & quomodo est intelligendum, ib. n. 280. ad 283.

Fidejucio quid sit, & quando per ipsam teneat ut fidei iustor in conscientia solvere, p. 249. n. 2391.

Fideicommissarius quantum ad restitutionem hereditatis potest retinere quartam partem, & quomodo, p. 268. n. 2539.

Fideles potissimum ad usum rationis pervenerint sub mortali, & necessitate mediū tenentur explicite credere quinque, & qua, p. 37. n. 275. Necessestā tamē praecipi, qua teneantur credere, p. 38. n. 277.

Filiū prästat teneat parentibus amorem, reverentiam, & obedientiam, & quando contra omnia ista peccent, p. 214. n. 2036. ad 2040. Finis quotuplex sit, p. 132. n. 1217.

Forma Sacramentorum in genere: v. Sacramentum. Forma Baptismi: v. Baptismus, Confirmationis: v. Confirmationis. Sacramenti Poenitentiae: v. Poenitentia. Extremæ Unctionis: v. Extrema uncio. Matrimonii: v. Matrimonium.

Fornicatio simplex quid sit, p. 223. n. 2139. Quod modo in confessione aperienda, p. 224. n. 2141. Cum infidelis addit malitiam specie distinguit in confessione aperiendam, ib. n. 2142. Frater dives tenuerit alere fratres aut sorores pauperes, p. 216. n. 2056.

Frater Minor quantum ad ejus paupertatem, & legata ipsi relata v. Paupertas Minorum, P̄ficia quoad legata, p. 274. n. 2156. Tenuerit ac jejunium feria sexta, etiam si contigerit festum Natalis Domini, p. 101. n. 283. ad 284. An teneantur Fratres Minores in jejunio ex precepto extra Quadragesimam, Adventus, & feria sexta, sub mortali abstineri ab ovis, & lacticiniis, p. 304. n. 2853. ad 2875.

Fructus quantum ad restituendum: v. Restitutio, & p. 249. n. 320.

Frumen vendito ad pretium mensis Maji, menie Januarii, in quo caſu sit licita, p. 261. n. 2488.

Furtum quid sit, p. 279. n. 2615. Quantitas furti inter exteros, ad hoc ut furtum sit mortale,

qua-

quanta debet esse, ib. n. 2618. Plura minuta furti committens, quando mortali peccet, ib. n. 2620. ad 2624. Quantitas furti inter domesticos ad mortale sufficiens, qualis debet esse, ib. n. 2625. ad 2625. In extrema necessitate non est fur, nec peccat, qui rem alterius subripit, p. 278. n. 2637. Qui in extrema necessitate rem alterius subripit, non tenetur eam restituere, si in pingue fortunam deveniat, & quando, ib. 2638. ad 2640. Mandans, & confusus furtum, quando ad restitutionem teneantur, p. 220. n. 2120.

G

GAbella quid sit, & quid requiratur, ut sit justa tam ex parte cause efficientis, quam materialis, formalis, & finalis, p. 84. n. 791. ad 800. Quantum ad valorem, ut sit fuit, quid requiratur, p. 85. n. 803. Quinam examtunt a solutione ipsius, ib. n. 805. & 806. Princeps potest ob publicam necessitatem gabellam imponere solvendam, nedum à Laicis, verum etiam ab Ecclesiasticis, & quando, ib. n. 807. ad 816.

Gaudium copula, seu pollutionis, pag. 238. n. 2278.

Gula quid sit, p. 411. n. 3777. Quando sit mortalis, ibid.

H

Hæres instituti possunt tam personæ privatae, quam Communitates, si fuū capaces, p. 267. n. 2521.

Hærcis pure mentalis de facto non cadit sub lege, & confuta Coenæ, esto posſit, pag. 27. n. 183. Pure externa non subiact excommunicatio Bullæ Coenæ, p. 28. n. 188. Est una ex irregularitatibus ex delicto, pag. 483. n. 4420. 6.

Heraphroditus quando contrahere potest, p. 454. n. 414. Si nupterit ut foemina, & pro celo tempori prorumpat in virum, matrimonium est nullum, ib. n. 4149. Si fuerit mortaliter professa, profectio est nulla, ib.

Homicidium quid sit, p. 217. n. 2072. Homicidium sui ipsius est prohibitum, ib. n. 2073. Homicidium negativum, seu indirectum sui ipsius, quando habetur, & quando licitum sit, ib. n. 2075. ad 2080. In bello Navali an licet Militibus, quibus nulla est spes hostes vitandi, navis incendiare, &c. p. 218. n. 2081. & 2082. Homicidium alterius quando licitum, ib. n. 2093. Privata autoritate an licet tyrannum occidere, ib. n. 2084. Moderamen inculpata sunt in homicidio alterius quando habetur, & pluribus exemplis explicatur, ib. n. 2085. ad 2095. An licet gravem, occidere illum, a quo quis est occidens, p. 220. n. 2099. Mandans ho-

micidium, quando dicatur homicida, ibid. n. 2100. Conflens homicidium, quando dicatur homicida, ib. num. 2101. Reſtitutio pro homicidio, quando facienda, & à quibus, ib. n. 2102. ad 2123. Qui homicidium causale committit, an homicida, & irregularis dicatur, & quomodo, p. 221. n. 2114. ad 2116. Probabilis est esse irregularem, atque excommunicatum, qui ex errore unum hominem occidit pro alio, si occisus sit Clericus, ib. n. 2118. & 2122.

Horæ Canonice quid sit, p. 51. n. 422. & 423.

Quinam sub mortali ad ipsas teneantur, ibid. n. 424. Religiosi Choroz, & Moniales Choroz addicte non obligati ex vi Regule teneantur sub mortali ad horas privatim, si Choroz defit, ibid. 425. ad 430. Causæ rationabiles excusantur, ibid. Capellani primarii Monialium, qui quotidie in earum Ecclesiasticis celebrent, possunt de earum Sanctis recitare, ib. n. 432. De modo recitandi: v. Officium Diuinum. Beneficiati an teneantur, & quando non peccet: v. Beneficiati.

Hypotheca differt à pignore, p. 248. n. 2386.

Hypocrita quinam sit, pag. 237. num. 2706. Aut relitutio teneantur beneficii per hypocrismum accepta, ib. n. 2705.

I

IActantia est mortalis, vel venialis, juxta qualitatem rei, de qua quis se jactat, p. 410. n. 3768. Actantia non est narrare peccatum commissum ratione simplicis narrationis, ib. n. 3769.

Jejunium Ecclesiasticum quoad substantiam, in quo confitatur, p. 229. n. 281. Tempus ipsius, n. 2815. Dubitans de media nocte, ibid. n. 2816. Jejunare die Dominico an licet, p. 300. n. 2818. ad 2828. Jejunium Fratrum Minorum pro qualibet sexta feria, an obligat etiam si contigerit festum Natalis Domini: v. F. Minor. An teneantur in jejunio ex precepto extra Quadragesimam, Adventus, & feria sexta, sub mortali abstineri ab ovis, & lacticiniis, p. 279. n. 2615. ad 2875.

Litteratus dubitanus, an sit talis, non tenetur sequi partem rigidorem, & tuiorem, quod sit talis, p. 11. n. 39.

Immanitas Ecclesiastica quid sit, & quotuplex, XXV 5 p. 66.

p. 66. n. 603. & 604. Quidam causas assignantur, in quibus immunitas Ecclesiastica non suffragatur reis, p. 69. n. 639. ad 677. Modus pariter assignatur extraenti reos a locis incircibus, in quibus immunitas Ecclesiastica non suffragatur, pag. 74. n. 690. ad 694. Assignatur poena male extraentia in causis, in quibus immunitas Ecclesiastica suffragatur, ibid. n. 695. ad 703.

Immunitas localis duo continerunt jura, & quæ, p. 66. n. 605. & 608. Quamcum sit, quæ gaudent hac immunitatem, ib. n. 606.

Immunitas asyli, & refugii, differt ab immunitate politica, & civili, p. 66. n. 609. Loca, quæ gaudent hac immunitate, assignantur, ibid. n. 610. ad 637. Effectus immunitatis refugii, quot fin., p. 73. n. 685. ad 689.

Immunitas realis, cui competit, p. 75. n. 704. & p. 66. n. 604. Eius onera, quæ generis sunt, & quæ bona sit ipsius subjecta, p. 75. n. 704. ad 713. Violantes immunitatem Ecclesiasticae realem, incident in excommunicationem, & in quam, pag. 76. num. 714. Quamcum sunt, qui hanc immunitatem reali gaudent, ibid. num. 715. ad 718.

Immunitas personalis quid sit, pag. 77. num. 719. Effectus, quæ parit, quamcum sint, ibid. num. 720. ad 726. Violantes ipsam immunitatem personaliam, incident in excommunicationem. Cœme, quando, ibid. num. 725. & 727. ad 730. Privilegia fori quamcum gaudent, ibid. num. 727. ad 753. Assignantur plures causas, in quibus Clericus constitutus in facie, ex iure Canonico non gaudent immunitatem exceptio- nis a potestate fori facultatis, & ab one- re solventi tributa, pag. 78. num. 735. & 738. Alii causas etiam assignantur, in quibus minister Iacetus Clericus capere potest, ib. num. 739. ad 744. Plures causas revolvuntur de Clericis in ordine ad immunitatem personalem: v. Clerici.

Impudicitia in quamcum confitatur, pag. 228. num. 237.

Imprecatio non est se mortalis, nisi fiat cum explica relatione ad Deum, aut cum delibera- to desiderio damni proximi, p. 167. num. 1541.

Impegnatura non possunt inscio domino mutuare de propriis, sibi retinendo grata decem pro uncia, p. 252. n. 1417.

Incessus quid sit, & in quamcum ejus malitia con- fittatur, p. 225. n. 2152. & 2153. Qui post copula- lam incessu[m] contrahere vult, quid facere debet, ib. n. 2155. & 2156.

Indulgencia quid, & quotuplex, pag. 421. num. 3784. & 3785. Partialis, ib. Translatio fe- sto quad officium, & forum, transcurrit

etiam Indulgencia, & quando, ibidem numero 3793. Portuncula applicari etiam posse pro defunctis, pag. 413. num. 3795. At in alius Ecclesiæ Ordinis præcepto pro die lectori, toties, quoties, pag. 414. n. 3799. ad 3801. Explicatur ly, toties, quoties, ib. n. 3802. Communicatio Indulgenciarum, ibidem nu- mero 3805. Indulgencia via Crucis, pag. 415. n. 3807. Decretum de apocryphâ Indulgen- tiis, p. 416. n. 3813.

Inobedientia quid, & quotuplex, pagina 404. n. 3711. Formaliter tenetur involvite militante gravem, etiam si materia sit levis, pag. 405. n. 3716.

Inordinatus concubitus in quamcum confitatur, & quando potest esse mortalis, pag. 226. n. 2170.

Intentio in Sacramentis: v. Sacramentum.

Inquisitores in Regnis Hispanie & Sicilia possum ab solvere ab hexi etiam in foro interno conscientie, p. 357. n. 685. ad 689.

Interdictum quid, & quotuplex, pag. 406. nu- mero 4401. ad 4405. Ab excommunicatione, & a penitentie absolvit, ibid. num. 4402. & 4403. Bi- festus, pag. 401. num. 4408. Violatio, p. 432. n. 4411. & 4413. Interdictere quis potest, ibid. numero 4414. Quamcum possit interdictum tol- lere, ib. n. 4415.

Invidia quid sit, pag. 41. numer. 315. Est mortali- us ex genere suo, excusatur vero a mortali- ratione levitatis materia, & ex defectu ple- nae advertentie, & deliberationis, ib. Satis clare distinguatur, & explicatur, pag. 42. n. 316. ad 318.

Ira quid sit, p. 41. n. 3776.

Irregularitas quid, & quotuplex, pag. 483. n. 4417. Per abortum contracta, a quamcum di- penſari possit, pag. 222. numero 2127. Ut in- curatur, qui requiritur, pag. 493. num. 4418. & 4419. Irregularitas ex delicto se- ptem, ib. num. 4420. Ex defecito octo, pag. 485. num. 4427. Obi[us] mutilatione quando incuratur, pag. 487. num. 4444. Irregularitas tollitur, pag. 491. num. 4472. Dilpenſare quam- cum possunt, num. 4473. Ex defectu corporis, p. 492. n. 4494.

Judice virute conceduntur plures facultates, & quæ, p. 419. n. 3825. Peccato re- servato in confidentiam. Jubilus potest virtu- te ipsius absolvit, & quando, ib. num. 3828. Opera praefectio, ibidem numero 3830. Quantum ad visitationem, pag. 410. num. 3834. Jubilus anni sancti v. Annus Sanctus.

Judex, si causa mature examinata invenerit unam partem esse probabilem, non potest decidere juxta minus probabilem, pag. 18. num.

n. 108. ad 111. Si sit moraliter certus de pro- babilioritate sua opinionis, non potest sumi judicium alieno subiungere, pag. 19. n. 112. Et si tenetur sequi opinionem probabilioram tam in civilibus, quam in criminalibus, in causis criminalibus tamen potest sequi opini- onem directam minus probabilem, si opini- onis reflexa sit probabilior, ib. n. 113. Non potest condemnare reum legitime per testes convictum, quem tamen privata scientia no- scit esse innocentem, probabilitate sufficiet debet, quam opposita sententia, ib. n. 114. ad 119. Judge inferior non potest condemnare eum, quem scit esse reum, licet non probe- tur per testes, ib. n. 120. Judge vero (supremus potest), & quare, pag. 20. n. 121. Judge Ecclesiasticus degradans Clericum morte dignum, & tradens brachio seculari, irregularis non est, p. 488. n. 4458. Plura qualita circa hoc adiunguntur, & resolvuntur, pag. 489. n. 4466. ad 4471.

Judicium temerarium quid sit, & quid require- tur ad hoc ut sit mortale, pag. 292. n. 2748. ad 2753.

Juramentum quid sit, & quando sit verum juramentum, p. 167. n. 1542. ad 1557. Dividi- tur, p. 168. n. 1558. Ut licet sit, quid requiri- tur, & quando sit peccatum, ib. n. 1559. ad 1568. An licet exigere juramentum ab eo, quem certo scis esse perjuratum, pag. 169. num. 1569. ad 1581. Certitudine ad verita- tem juramenti requisita ex parte rei jurata, quando habeatur, p. 171. n. 1582. Ex parte jurantis, p. 172. n. 1587. Acceptibiliter cum juramento, quo modis contingere potest, p. 173. n. 1599. ad 1602. Juramentum promissio- rum quotuplex p. 174. n. 1604. Juramentum dolosum, quo modis fieri potest, & quando sit peccatum, ib. n. 1605. ad 1616. Juramen- tum incautum quid sit, an obliget, & quan- do, p. 175. n. 1617. ad 1612. Juramentum per se itans, quid sit, p. 176. n. 1614. Juramentum confirms contractum, quid sit, ibid. num. 1635. Juramentum nullum confirmat contra- dum, ib. n. 1636. ad 1640. A signatur regula generalis certa pro quovis contractu, five ju- re natura, five jure positivo invalido, pag. 177. num. 1641. ad 1644. Juramentum coactum quid sit, & quando obliget, ib. n. 1645. ad 1652. Juramentum errore, vel dolo extor- tum, quid sit, & quando per ipsum contra- ductus est validus, p. 178. n. 1653. ad 1668. Quatuor regulæ assignantur pro interpretatione juramenti, p. 179. n. 1669. ad 1710. Conditio- nes in juramento promissorio, p. 181. n. 1701. ad 1702. Dabium in juramentis, pag. 182. n. 1711. Juramenta in utilitatem hominum pr-

ista, quamcum irritare possunt, ib. n. 1716. ad 1718. Juramenta in Dei gloriam præfita, quamcum possunt commutare, dispensare, & irritare, p. 183. n. 1721. ad 1726. Per tres responsiones ad unicum questionum explicative elli- tia, juramenta judicialis, & quando reus ex- culeetur a perjuria, & mortal, pag. 185. n. 1740. ad 1764.

Juridictio Ecclesiæ circa actus internos, p. 27. n. 181. Confessori, p. 345. n. 3249. Non suffi- cit ad ipsam conferendam ratificatio de futu- ro, bene vero de presenti, p. 346. n. 3254. & 3255. Error communis cum titulo colorat dat jurisdictionem, ibid. num. 3256. Con- suetudo communis dat jurisdictionem, pag. 347. n. 3274. Ecclesia dat jurisdictionem. Con- fessori absolventi ex opinione vere & prá-ctice probabili, circa jurisdictionem, p. 348. n. 3279.

Jus quid sit, & quotuplex, p. 239. n. 2288. Jugipotatus quid sit, & quotuplex, pag. 149. num. 1348. & 1349. Patrono quamcum compe- tunt, ibid. n. 1350. Praesentatio patrono, si laico, five Ecclesiastico, quomodo fieri debet, pag. 150. n. 1353. ad 1357. An patronus tenuatur praesentare dignorem, ibidem n. 1358.

Jurifitia quid, & quotuplex sit, p. 245. n. 2354. Sola commutativa, si violetur, onus retribu- tions parit, & exemplum adducitur, ibidem n. 2255.

L Actinia in diebus Quadragesimæ prohibi- bentur, p. 26. n. 176.

Largitio munerum est proibita, & cui, pagina 102. num. 990. Pene quamcum sit, ibidem n. 992. Quantitas donanti, pro qua Superior posuit libi, & fuis licentiam concede quam- nam sit, p. 105. n. 1008. ad 1011. Causa virtutis non est proibitum donare, ibidem n. 1012. ad 1017. Ratione elemosyna possunt Religiosi etiam cum licentia tacita fuerum Superiorum absque latrone paupertatum ali- quid dare pauperibus, & quomodo, p. 106. n. 1018. ad 1022. Causa mortis non potest Reli- giosus aut Monialis aliquid elargiri, & quo- modo intelligendum sit, pag. 105. n. 1025. & 1026.

Legatum quid sit, & quotuplex, pag. 263. nu- mero 2542. Regular in legis servante, p. 269. n. 2552. Resolvuntur quidam causis, p. 270. nu- mero 2559. ad 2569. Legatum celat, p. 271. n. 2570. ad 2574. Judge competens in legatis, ib. n. 2575. Legata commutare quis potest, & quando, ib. n. 2579. ad 2595.

Legata Fratrum Minorum, vide Frater Mi- nor.

Legitima debetur filii legitimis, tam ex bonis patris, quam ex bonis matris, & à quibus teneatur praestari, pag. 215. num. 2051. ad 2054.
 Lenitatis defelus, quosnam irregulariter faciat, p. 486. n. 4434. 8.
 Lex quis, quatuorplex sit, pag. 12. num. 141. & 142. Lex positiva à naturali differt, & quare ib. num. 143. Lex positiva quid sit, ib. num. 144. Lex positiva humana, alia est Ecclesiastica, alia secularis, & que sit, ib. num. 145. Lex civilis quando opponitur canonica, obseruanda est canonica, pag. 42. num. 146. Subjectam legem illi homine iudications capax, ibid. num. 147. Lex ut obligat, ex quinque requiruntur conditiones, & quales, ib. num. 148. Ut si obligat sub mortali, due requiruntur conditiones, & quales, ib. n. 149. Lex positiva humana tunc Ecclesiastica, quam secularis, potest in conscientia obligare, ibid. num. 150. Prudentia in legibus ferendis, ibid. num. 151. Qui fecit legem prohibet, sed non peccatum, in foro exteriori obligatur ad illam, ibid. n. 152. Regulae, & constitutiones Religionis nostra obligantibus ad peccatum, non sunt leges proprie dictae, ib. n. 153. Lex non prohibens scelum, sed feloniam irritans, non ligatur eculpam, ib. num. 154. Particula irritans scelum quatenus sit, ib. n. 156. Haec clausula, suster fieri non possit, regulariter est irritativa, ib. n. 157. Potest esse irritativa, quando alter refutaret sensus abforis legis, ib. Leges, quoque congruent legislatori & subditis, etiam legislatorum obligant vi directiva, & ad eculpam, p. 29. n. 161. Omnis lex penalis, praesertim Ecclesiastica, & spiritualis, probabile est, quod obligat sub mortali, si materia sit gravis, p. 26. n. 177. Lx penalis obligat ad peccatum latum subundam, si pena non requirat actionem; secum vero, actionem non requirat, ib. num. 179. Quando actus interno subdatur legi humana Ecclesiastica, p. 17. n. 181 ad 192. Lex sine rationabili causa non acceptata obligat in conscientia, p. 28. n. 193. ad 196. Declarationes S. Concilii Tridentini in authentica forma exhibita, habeant vim legis, p. 30. num. 214. ad 220. Lx humana celat pluribus modis, & quibus, p. 32. n. 232 ad 236. Abrogatio legis per confutendum; v. Confutudo.
 Libellus, seu contractus libellarius, quid sit, p. 248. num. 238. Differt à venditione, & emptione, ibid.
 Liberties cedit legi, p. 12. n. 42. Nemo est expoliandus libertate obligationem dubiam, ib. n. 41. In dubio, an lex adsit, aut prae-